



№ 206004-2016-1852

от 04.02.16

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2016 года № 15

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 2 июля 2013 года № 190
"О реализации Государственного плана подготовки
управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Федерации
в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах
в Ленинградской области"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 2 июля 2013 года № 190 "О реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах в Ленинградской области" следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, абзаце втором пункта 2 слова "в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах" заменить словами "в 2007/08 – 2017/18 учебных годах";

2) в преамбуле слова "в 2007/08 – 2014/15 учебных годах" заменить словами "в 2007/08 – 2017/18 учебных годах";

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова "до 31 декабря 2015 года" заменить словами "до 31 декабря 2018 года",

абзац третий изложить в следующей редакции:

"на осуществление взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по реализации приложения 7 (Правила предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, связанных с оплатой оказанных специалистам российскими

образовательными организациями услуг по обучению в соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 – 2017/18 учебных годах) к государственной программе Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316, включая заключение соглашения с Министерством экономического развития Российской Федерации.;"

4) в пункте 3 слова "на реализацию мероприятий по обеспечению кадровой подготовки специалистов для экономики Ленинградской области" заменить словами "на подготовку управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации";

5) в пункте 4 слова "услуг образовательных организаций на основании договоров финансового обеспечения расходов, связанных с оплатой оказанных специалистами услуг по обучению в соответствии с Государственным планом" заменить словами "услуг российских образовательных организаций на основании договоров о финансовом обеспечении расходов, связанных с оплатой оказанных специалистам услуг по обучению в соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 – 2017/18 учебных годах";

6) в Перечне мероприятий по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах в Ленинградской области:

в наименовании и разделе 1 слова "в 2007/2008 – 2014/2015 учебных годах" заменить словами "в 2007/08 – 2017/18 учебных годах",

в пункте 1.6 слова "образовательных организаций" заменить словами "российских образовательных организаций".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко